АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2017 г. № 321
г.Горняк

Об установлении границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425
"Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции", руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский район
Алтайского края, постановляю:

1. Определить способ расчёта расстояния от детских, образовательных, медицинских
организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
пределах которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции по
кратчайшему расстоянию по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по
обочинам, краям проезжих частей):

1.1. Для детских, образовательных, медицинских, спортивных объектов, оптовых и
розничных рынков, вокзалов расстояние определяется по радиусу:

1.1.1. Не менее 30 метров от входных дверей объектов до входных дверей объектов
торговли, общественного питания;

1.1.2. В случае если объекты включают обособленную территорию, - не менее 15
метров от центрального входа на данную территорию до входных дверей объектов
торговли, общественного питания;

1.2. Для мест массового скопления граждан и мест нахождения источников
повышенной опасности в период проведения общерайонных праздничных мероприятий -
100 метров от границ данной территории.

2. В случае если объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления,
находится на территории организации или в здании (сооружении), учитывается
расстояние не менее 30 метров от входных дверей объекта до входа в объект
торговли, общественного питания.

3. В случае если объект торговли, общественного питания находится внутри
торгового центра (торгового комплекса), при определении протяженности

прилегающей территории объектов должно учитывается расстояние внутри
торгового центра (торгового комплекса) до непосредственного входа в объект
торговли, общественного питания.

4. Утвердить перечень объектов, на территории которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции (приложение № 1).

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждого объекта,
указанного в пункте 1 настоящего постановления (приложение № 2).

6. Розничная продажа алкогольной продукции в местах массового скопления граждан
не допускается за два часа до начала проведения, во время проведения и в течение двух
часов после окончания проведения мероприятия, указанного в уведомлении о проведении
публичного мероприятия, подаваемого организатором в Администрацию района.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете "К Новым рубежам"
и разместить на официальном сайте муниципального образования Локтевский район.

8. Направить настоящее Постановление в орган исполнительной власти,
осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

9. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
главы Администрации района по социальным вопросам Пилипас Е.А.

Глава Администрации района Г.П. Глазунова

Приложение 1
к Постановлению

Администрации Локтевского района

ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЪЕКТОВ РАЙОНА, НА ПРИЛЕГАЮЩЕЙ ТЕРРИТОРИИ КОТОРЫХ НЕ

ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

№
п/п

Наименование объектов Адрес

1 МБОУ «СОШ № 1» Локтевский район,
г. Горняк, ул. Островского, 18

2 МБОУ «СОШ №2» Локтевский район,
г. Горняк, ул. Больничная, 18

3 МБОУ «Гимназия № 3» Локтевский район,
г. Горняк, ул.Усадебная, 15

4 МБОУ «СОШ №4» Локтевский район,
г. Горняк, ул. Миронова, 122.

5 МКОУ «Второкаменская СОШ» Локтевский район,
с. Вторая Каменка, ул. Буденного, 63

6 МКОУ «Георгиевская СОШ» Локтевский район,
с. Георгиевка, ул. Емцева, 22а

7 МКОУ «Золотухинская СОШ» Локтевский район
с. Золотуха ул. Молодежная 20а

8 МКОУ «Кировская СОШ» Локтевский район,
п. Кировский, ул. Школьная, 12

9 МБОУ «Масальская СОШ» Локтевский район,
пос. Масальский, ул. Советская 11

10 МКОУ «Николаевская СОШ» Локтевский район,
с. Николаевка ул. Клочкова 20.

11 МКОУ «Новомихайловская
СОШ»

Локтевский район,
с. Советский путь, ул. Школьная, 9

12 МКОУ «Покровская СОШ» Локтевский район,
с. Покровка ул. Школьная, 2

13 МКОУ «Ремовская СОШ» Локтевский район,
п. Ремовский, ул.Комарова, 5

14 МКОУ «Самарская СОШ » Локтевский район
с. Самарка, ул. Центральная, 79

15 МБОУ «Успенская СОШ» Локтевский район,
с. Успенка, ул.Юбилейная, 35

16 МКОУ «Устьянская СОШ » Локтевский район,
с. Устьянка, ул. Кирова, 49

17 МКОУ «Локтевская СОШ» Локтевский район,
с. Локоть, ул.Октябрьская, 10

18 МКОУ «Гилевская СОШ» Локтевский район,
с. Гилево, ул.Школьная, 1

19 МКОУ «Новенская СОШ» Локтевский район,
с. Новенькое, ул.50 лет Октября, 48

20 М БД ОУ «Детский сад
«Ромашка »

Локтевский район,
г. Горняк, ул. Фабричная, 1

21 МБДОУ«Детский сад Локтевский район,

«Звездочка» . г. Горняк, ул. Ленина,1
22 МБДОУ«Детский сад «Сказка» Локтевский район

г. Горняк, ул. Миронова, 128, корпус 9
23 МБДОУ«Детский сад «Чайка» Локтевский район,

г. Горняк, ул. Октябрьская, 18
24 МБДОУ«Детский сад

«Золотая рыбка»
Локтевский район,

п. Масальский, ул. Советская, 9
25 МБДОУ«Детский сад

«Колосок»
Локтевский район,

с. Гилево, ул. Школьная, 7-1
26 МБДОУ«Детский сад

«Солнышко»
Локтевский район,
с. Локоть, ул. Октябрьская, 10

27 МБДОУ«Детский сад «Огонек» Локтевский район,
с.Самарка, ул. Центральная, 79

28 МБДОУ«Детский сад
«Журавушка»

Локтевский район,
п. Кировский,
ул. Школьная, 12

29 МБУ ДОД «Дом детского
творчества»

Локтевский район
г. Горняк,
ул.Кирова, 91

30 МБУ ДО «Локтевская детская
школа искусств»

Локтевский район
г. Горняк,
ул.Кирова, 91

31 КГБПОУ «Локтевский
технологический техникум»

Локтевский район
с.Новомихайловка,
Целинная,1а

32 Филиал КГБПОУ «Локтевский
технологический техникум»

Локтевский район
г. Горняк,
Островского, 40

33 МКУК «Централизованная
библиотечная система
Локтевского района»

Локтевский район,
г. Горняк,
ул. Ленина,5

34 МБУК «Централизованная
клубная система Локтевского
района»

Локтевский район
г. Горняк,
ул. Ленина, 5

35 МБУК «Культурно-досуговый
центр им. Н. Островского»

Локтевский район
г. Горняк,
ул. Ленина, 5

36 МБУК «Локтевский
краеведческий музей»

Локтевский район
г. Горняк,
ул. Абашкина, 7

37 КГБУЗ «Центральная больница
Локтевского района

Локтевский район
г. Горняк,
ул. Маяковского, 134

38 МУ «Спортивный комплекс
города Горняка» (Дом спорта)

Локтевский район
г. Горняк,
ул. Островского, 35а

39 МОБУ ДОД «Детская
юношеская спортивная школа»

Локтевский район
г. Горняк,
ул. Миронова, 99

40 МУ «Спортивный комплекс
города Горняка» (стадион)

Локтевский район
г. Горняк,
ул. Кирова, 52

41 Рынок ООО «Кедр» Локтевский район
г. Горняк,
ул. Некрасова, 6а

42 Автостанция Локтевский район
г. Горняк,
ул. Комсомольская, 37

43 Железнодорожный вокзал,
ст.Неверовская

Локтевский район
г. Горняк,
ул. Вокзальная

44 Городская площадь, городской
сквер, мемориал Славы

Территория непосредственно прилегающая к
городской площади, городскому скверу,
мемориалу